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29 lipca 2010 r. 

 
 
PONAD 31,8 MLN ZŁ Z UNII NA MAZOWIECKIE DROGI I REWITALIZACJĘ PARKU  
 
Przebudowa dróg w gminie Wiązowna, kompleksowy remont dróg w Ząbkach oraz rewitalizacja zespołu 
pałacowo-parkowego w Warce to trzy projekty, które zostaną dofinansowane z funduszy unijnych. 
Wartość wszystkich inwestycji wynosi ponad 43,6 mln zł, z czego dofinansowanie unijne to przeszło 31,8 
mln zł. Umowy w tej sprawie podpisali dziś Członkowie Zarządu Województwa Mazowieckiego Waldemar 
Roszkiewicz i Piotr Szprendałowicz oraz beneficjenci.  
 
– Gratuluję znakomicie przygotowanych projektów – rozpoczął Waldemar Roszkiewicz, Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. – Życzę równie sprawnej realizacji i ich rozliczenia. 
 
– Każde unijne euro przeznaczone na poprawę jakości mazowieckich dróg to dobra inwestycja w przyszłość 
– podsumował projekty Piotr Szprendałowicz, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. – Zwracam 
też uwagę na bardzo ważny projekt dla Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce, które dzięki 
dofinansowaniu stanie się jeszcze większą atrakcją nie tylko dla turystów z kraju, ale szczególnie dla Polonii 
amerykańskiej. 
 
Działanie 3.1 Infrastruktura drogowa 
 
NOWA JAKOŚĆ DRÓG W GMINIE WIĄZOWNA 
 
Dobra wiadomość dla mieszkańców gminy Wiązowna. Już pod koniec tego roku na terenie gminy, 
w sąsiedztwie drogi krajowej nr 17 Warszawa-Lwów, zmodernizowanych zostanie ponad 8,5 km dróg. 
Inwestycje będą realizowane w czterech miejscowościach: Wiązowna, Radiówek, Majdan i Zakręt.  
 
W Wiązownie przebudowane zostaną aż cztery ulice: Sportowa, Nadrzeczna, Duchnowska oraz 
Parkingowa. Położona zostanie na nich nawierzchnia asfaltowo-betonowa. Powstaną nowe chodniki oraz 
pojawi się oświetlenie.  
W miejscowości Majdan droga o długości blisko 1,5 km pokryta zostanie kostką brukową. Zmodernizowane 
zostanie także oświetlenie.  
W miejscowości Zakręt przebudowany będzie  ponad kilometrowy odcinek ul. Długiej. Położona zostanie 
nawierzchnia asfaltowo-betonowa. Ponadto wybudowane będą chodnik oraz nowe oświetlenie.  
W miejscowości Radiówek zmodernizowana zostanie droga o długości ponad 1,2 km. Wybudowana 
zostanie tutaj pętla autobusowa. 
 
Tytuł projektu: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogi krajowej nr 17 Warszawa-Lwów poprzez budowę 
dróg gminnych w Gminie Wiązowna 
Całkowita wartość projektu: 15 922 427,91 zł 
Kwota dofinansowania: 12 737 942,32 zł 
Beneficjent: Gmina Wiązowna 
 
Umowę ze strony Wiązowny podpisał Bartłomiej Tkaczyk – Zastępca Wójta Gminy Wiązowna 
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NOWE DROGI W ZĄBKACH 
 
Kompleksowe remonty oraz budowa nowych dróg w Ząbkach to projekt, który otrzyma dofinansowanie 
z Unii Europejskiej. Inwestycje zostaną zrealizowane na przełomie bieżącego i przyszłego roku. 
W rezultacie zmodernizowanych oraz wybudowanych zostanie ponad 3,6 km dróg.  
W ramach projektu powstaną trzy nowe ulice: Wolności, Piotra Skargi oraz Rychlińskiego. Prace remontowe 
prowadzone będą natomiast na ulicach: 11 Listopada oraz Jana III Sobieskiego. Ponadto wybudowane 
zostanie skrzyżowanie ulic: 11 Listopada, Szpitalnej i Rychlińskiego. Powstaną chodniki i ścieżki rowerowe. 
Wybudowane zostanie również odwodnienie ciągu drogowego.  
Oprócz tego położona zostanie telekomunikacyjna linia światłowodowa oraz przebudowane zostaną 
kolidujące ze sobą urządzenia infrastruktury technicznej tj.: linie elektroenergetyczne kablowe 
i napowietrzne SN i NN,  sieci gazowe, wodociągi, kanalizacja sanitarna i deszczowa.  
 
 
Tytuł projektu: Kompleksowy remont i budowa głównych dróg w Ząbkach – etap I 
Całkowita wartość projektu: 13 165 646 zł 
Kwota dofinansowania: 11 190 799,10 zł  
Beneficjent: Miasto Ząbki 
 
Umowę ze strony Ząbek podpisali: Robert Perkowski – Burmistrz Miasta Ząbki, Elżbieta Żmijewska – 
Skarbnik Miasta Ząbki  
 
 
Działanie 6.1. Kultura  
 
WARKA ODZYSKA DAWNĄ ŚWIETNOŚĆ 
 
Dzięki dotacji unijnej możliwa będzie modernizacja zabytkowego Pałacu w Warce Muzeum im. Kazimierza 
Pułaskiego oraz otaczającego go zabytkowego parku. Zespół ten stanie się atrakcyjnym miejscem 
kulturalnym i turystycznym.  
 
W tym roku planowana jest modernizacja samego budynku muzeum oraz konserwacja zabytków i zbiorów 
muzealnych, które w następnym latach będą digitalizowane. Stworzone zostaną elektroniczne katalogi 
muzealne. Ofertę programową muzeum z pewnością wzbogaci portal internetowy i wirtualny przewodnik po 
zespole muzealno-parkowym. 
 
Do 2012 r. ma zostać zrewitalizowany park. Ważnym elementem inwestycji jest budowa Centrum 
Edukacyjno-Muzealnego, które pozwoli na prowadzenie ciekawych projektów lekcji muzealnych, warsztatów 
dla dzieci i młodzieży. Centrum będzie prowadziło pokazy filmowe, multimedialne i bardziej rozbudowane 
projekty w przygotowanej do tego sali konferencyjno-edukacyjnej. Planowane jest również wydzielenie 
archiwum Polonii, dzięki czemu muzeum będzie mogło zainteresować swoją ofertą więcej zwiedzających 
z zagranicy, szczególnie Polonię amerykańską. 
 
Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce ma niepowtarzalnego Bohatera – Kazimierza Pułaskiego – 
bohatera Polski i USA. Dzięki tej postaci obiekt muzealny w Warce stał się swoistym „Centrum polsko-
amerykańskim”. Historia Pułaskiego przyciąga nie tylko turystów z Polski i Polonię, ale także Amerykanów. 
W roku 40-lecia Muzeum (1967-2007) – Senat USA podjął uchwałę przyznającą Kazimierzowi Pułaskiemu 
pośmiertny tytuł Honorowego Obywatela Stanów Zjednoczonych AP. Warto wykorzystać ten fakt do rozwoju 
muzeum, jednak bez koniecznych inwestycji, zapewniających lepszą infrastrukturę i lepszy poziom edukacji 
– muzeum nie będzie atrakcyjne. 
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Tytuł projektu: Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Warce 
Całkowita wartość projektu: 14 584 607,90 zł 
Kwota dofinansowania: 7 916 072,48 zł  
Beneficjent: Powiat Grójecki 
 
Umowę ze strony Powiatu Grójeckiego podpisali: Janusz Różycki – Starosta Grójecki, Marian Górski – 
Wicestarosta Grójecki, Jadwiga Ostrowska – Skarbnik Powiatu. 
 
Projekty dofinansowane zostaną z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013, w odpowiedzi na konkursy ogłoszone przez Mazowiecką 
Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych.  
 
 
 
 
 
Marta Milewska 
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 

Zespół Prasowy 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
tel. 22 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu 
 

 


